ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета при заместителе главы

муниципального образования Брюховецкий район

ст. Брюховецкая 5 ноября 2025 г.

Председатель общественного совета:
Самарский - заместитель главы муниципального образования
Евгений Брюховецкий район;
Дмитриевич

Секретарь общественного совета:
Волынина - начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения
Вероника района управления по архитектуре, строительству
Александровна и ЖКХ администрации муниципального

образования Брюховецкий район;

Члены общественного совета:
Иванова - главный специалист отдела энергетики МКУ
Алина «Управление капитального строительства
Владимировна муниципального образования Брюховецкий район»;

Половина - главный специалист МКУ «Администрация-
Юрий Сервис»;
Владимирович

Приглашенные:
Романович
Наталья
Николаевна

- главный специалист отдела энергетики МКУ
«Управление капитального строительства
муниципального образования Брюховецкий
район».

Повестка дня:

Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования
Брюховецкий район на 2026 год.

2

По данному вопросу Волынина В.А. сообщила, что в соответствии с
требованиями Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» управлением по архитектуре, строительству и ЖКХ
администрации муниципального образования Брюховецкий район разработан
проект программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах
муниципального образования Брюховецкий район на 2026 год (далее -
программа профилактики).

Волынина В.А. ознакомила с основными целями и задачами программы
профилактики, с перечнем профилактических мероприятий и сроками их
проведения, озвучила показатели результативности программы профилактики.

РЕШИЛИ:

1. Обсуждение проекта постановления «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального
образования Брюховецкий район на 2026 год» проводилось в период с
1 октября 2025 года по 1 ноября 2025 года -  замечаний и дополнительных
предложений не поступило.

2. Согласовать в представленном виде программу профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне
границ населенных пунктов в границах муниципального образования
Брюховецкий район на 2026 год.

3. Рекомендовать администрации муниципального образования
Брюховецкий район в срок до 20 ноября 2026 года утвердить программу
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального
образования Брюховецкий район на 2026 год.

Председатель:

Секретарь:

Е.Д. Самарский

В.А. Волынина